
Prefeitura Municipal de Nova Russas 	 http:Ilwww.diariomunicipal.com.br/aprece/materja/826DA9FF/.. 

o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO P4 SS-PE003119 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
13:00 HORAS do dia 15 DE FEVEREIRO DE 2019 estará disponível 
para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO03/19, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, 
COPA E COZINHA DESTINADOS AOS SETORES 
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 28 DE FEVEREIRO DE 2019 das 09:00 às 10:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 28 DE FEVEREIRO DE 2019 às 10:00 HORAS (Horário 
de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 
1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. 

Nova Russas, 15.02.2019. 

PÁ ULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:826DA9FF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 15102/2019. Edição 2134 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomuiiicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°034 J FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 201 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação — Modalidade: Pregão Presencial?? 09101/2019 - Menor Preç. A iiii 
Municipal de Saboeiro, através de sua Comissão Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, toma público para conhecimento dosseressados 
que no dia 27 de Fevereiro de 2019, realizará às 09:30 horas, credenciamento para Pregão Presencial N°00101/2019, e às 09:30 horas estará 
envelopes contendo habilitações e propostas de preços que tem por objeto: Serviços de locação de sistema de gerenciamento e controle de site info - 
de contabilidade, licitação, Património, Almoxarifado, folha de pagamento, Portal de Transparência em Atendimento a Lei de Acesso a Informação; 
também serviços de fotografias e filmagens profissional, gravações de Sessões Ordinárias, Extraordinárias, solenes, itinerantes no Município, preparação 
e edição de conteúdos multimídjas em áudio e vídeo, junto a Câmara Municipal de Saboeiro-Ce; Os interessados poderão adquirir o edital, na Câmara 
Municipal de Saboeiro/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08:00h as 12:00h, Rua Edite Olinda Cavalcante, 44, Centro, Saboeiro - Ce, Centro, ou 
acossando o sitc: http://www.tcc.cc.gov.br/licitacoes. Saboeiro/CE, 14 de Fevereiro de 2019. Thals Mara Sampaio Lima— Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -V'° 	 °" 	 . A Comissão de Licitação toma v úblico que a agir das_l,30 horas do dia 15 de Fevereiro de 
2019 estará disponível para o Cadastramento das Prapas de Preços referentes aoIPn 	 frÓ3/t 9Jcujo objeto é o registro de preços 
para faturas e eventuais aquisições de materiais de limpeza e higienização, copa e cozinha destinados aos setores administrativos da Secretaria de Saúde do 
Município de Nova Russas, Data de Abertura das Propostas: 28 de Fevereiro de 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DF). Data da Disputa 
de Preços: 28 de Fevereiro de 2019 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário 
local), na Rua Pe. Francisco Rosa. 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 15.02.2019. Paulo Sérgio Andrade 
Bonfim - Presidente da CPL. 

te* ****** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico?? 2019.02.1 IA-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de Março de 2019, às 10:30hs (dez horas e 
trinta minutos), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o ri' 2019.02.11.1-
PE, com fins ao registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção, para atender as necessidades do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Boa Viagens/CE, por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br, Acesso Identificado no link - 
licitações. Na íntegra na Sede da Comissão, situada a Praça Monsenhor José Cándido, es' 100 —Centro - Boa Viagem— Ceará- CEP 63.870-000. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3427-7001, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preço N.' 2018.12.28.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de Licitação, tornapúblico o resultado de julgamento dahabilitação da Tomada de Preço n.'2018.12.28.000 1, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para realização de processo seletivo simplificado para provimento de cargos de natureza temporária no 
âmbito da Administração Municipal, com o seguinte resultado: O Instituto CONSULPAM - Consultoria Público Privado - CNPJ N.' 08.381.236/0001-27 
está inabilitada por descumpriro item 8.3.3. Fica a partir desta publicação aberto o prazo recortai previsto na Alínea "a', Inciso 1, Au. 109, da Lei 8,666/93. 
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do TCE. Ana Carolina 
Cavalcante de Paula - Presidente da Comissão de Licitação. 

/ 

FSC 
11 

MISTO 

• pet'd. — 

Fac ci,toai 

o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Publicação do Edital?? 001/2019 - Processo Seletivo Simplificado para Contratação em 
Caráter Emergenclal de Pessoal por Tempo Determinado. A Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais toma pública que 
estarão abertas, nos dias 15,18 c 19 de fevereiro de 2019, as inscrições pano Processo Seletivo Simplificado - Edital n°001/2019-visando â contratação 
temporária para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em caráter emergencial por prazo determinado, nos termos da Lei Municipal 
o' 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei n°441/2015. de 30 de janeiro de 2015 e nos sermos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, através 
das seguintes disposições. O Edital com as exigências, atribuições do cargo, remuneração, critérios de classificação e demais informações encontram-se 
afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Cedro-CE e site: hstp://www.cedro.ce.gov.br/publicacoes. Maiores informações poderão ser obtidas 
na Secretaria de Administração do Município, localizada na Prefeitura, na Rua Coronel Luiz Felipe, 299, Centro, tel (88) 3564 0375. Cedro-CE, 14 de 
fevereiro de 2019. Bruno Araújo de Matos -Secretário Municipal de Administração - Portaria a' 0603.002/2017. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA -AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ti' 
1402.01.2019-SRP. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 27 de fevereiro de 2019 ás 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Mais da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação. OBJETO: 
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, materiais, equipamentos e instrumentos odontológicos, 
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. 
Ibicuitinga - CE, 14 de fevereiro de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

****** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA,JARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 01.019/2019-
PE - O Pregoeiro Oficia! do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, soma público a alteração da data do recebimento das 
propostas virtuais no endereço www.licitacocs-e.com.br, ficando doravante estendido até o dia 28 de Fevereiro de 2019 ás 09h30min (horário de Brasília/ 
DF). cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de 08:00 ás 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: htto:/twwwsce.ce.tzovbr/licitacoes ou ainda através do site 
ww-w.licitacoes-c com br. Ubajara - CE, 14 de Fevereiro de 2019. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 

****** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas. Extrato de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, 
através da Secretaria de Saúde —CNPJ N° 11.874.769/0001-00. Contratada: Crua C. Rolim Automoveis Ltda —CNPJ N' 07.196.900/0001-03. 
Fundamentação Legal: Lei Federal N°10320/2002, Subsidiada pela Lei Federal Na. 8.666/93, e suas alterações posteriores. Licitação: Pregão Presencial 
W PP-00512018 - Diversas/PMP. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Veículos e Motocicletas 0Km, destinados ao atendimento das Diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama. Valor do Lote II - R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Das notações 
e Recursos: 0901 10 301 0020 2.038 —Financiamento dos Programas de Atenção Básica á Saúde - PAB /0901 10 304 0022 2.042 —Programa de Vigilância 
em Saúde. Da Vigência: 31 de dezembro de 2019. Datada Assinatura: 31 de janeiro de 2019. Do Foro: Comarca doMunicípio de Potiretam&Stgnatários: 
Cleivània Carvalho de Oliveira Alcãntara (Secretária)/ Fernando Hugo Albuquerque Neto (Procurador), respectivamente contratante e contratado. 

* ******** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas- Extrato de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, 
através da Secretaria de Ação Social - CNPJ N' 12.461.653/0001-57. Contratada: Weder Basilio Veículos Ltda - ME - CNPJ N°21.744.769/0001-69. 
Fundamentação Legal: Lei Federal Na 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal N. 8.666/93, e suas alterações posteriores. Licitação: Pregão Presencial 
N" PP-005/2018 - Diversas/PMP. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Veículos e Motocicletas O Km, destinados ao atendimento das 
Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama. Valor do Lote IV - RS 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 
reais). Da Dotação e Recursos: 1001 0824401362.045—Gestão do Bolsa Fami!ia/PBF. Da Vigência: 31 de dezembro de 2019. Data da Assinatura: 31 
de janeiro de 2019. Do Foro: Comarca do Município de Potiretama, Signatários: Tássia Rochelli Gameleira de Souza (Sccretária)/Cesario Cesar Ferreira 
Gomes Filho (Sócio Administrador). respectivamente contratante e contratado. 

te ******* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaramiranga. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Guaramiranga/CE, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços n° 00112019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados de assessoria e consultoria técnica contábil junto a Câmara Municipal de Guaramiranga, Abertura das Propostas dia 07.03.2019, às 20:00K 
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação. 14/02/2019. Ana Carine Rocha Vieira - Presidente. 



a ± o o 

Ec;oEc3 

'3 
Q0C O 

as a a crnfl 

- 

- E 

— 	W"t o'flo 
e 


